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نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان: اگر دانشمند آذربایجانی در ایران قوانین را نقض
میکند، باید بازد...

به نظر من، مذاکرات صورت گرفته در ایران به نفع هر دو کشور بود. هیات نمایندگی ما با محافل رسمی ایران، از جمله با

رئیسجمهور، رئیس پارلمان و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دیدار نموده است

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

الدار ابراهیم اف، نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان یکی از اعضای هیاتی بود كه در روز شنبه 28 اردیبهشت ماه 1392 به ریاست شیخ الاسلام الله شكور پاشازاده، رئیس اداره مسلمانان قفقاز، به

ایران آمدند و در طی مدت حضور خویش در ایران دیدارهای مهمی با مقامات عالی جمهوری اسلامی ایران داشتند. این هیأت سفری نیز به شهر مقدس قم داشت.

الدار ابراهیم اف در مورد مذاکرات صورت پذیرفته در ایران با روزنامه «بیزیم یول» مصاحبه کرده است:

آقای الدار ابراهیم اف، می توانید در رابطه با جزییات سفرتان به ایران اطلاع بدهید؟ مذاکرات چه طور گذشت و نتیجه این مذاکرات چه بود؟

به نظر من، مذاکرات صورت گرفته در ایران به نفع هر دو کشور بود. هیات نمایندگی ما با محافل رسمی ایران، از جمله با رئیس جمهور، رئیس پارلمان و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دیدار نموده

است. در جریان این سفر از شهر قم بازدید کرده و با دانشجویان آذربایجانی نیز ملاقات نمودیم. همه نشست ها در فضای گرم و دوستانه سپری شد. موضع هر دو کشور یکسان بود که نباید در امور

داخلی یکدیگر دخالت بکنیم. طرف ایرانی گفت که بین ما شیاطینی وجود دارند که ما نباید امکان بدهیم تا این شیاطین به مناسبات ایران و جمهوری آذربایجان خللی وارد بکنند. در این نشست ها

بار دیگر اعلام شد که ایران از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت می کند. آنها با اشاره به مشترکات دینی دو کشور آمادگی شان را برای حمایت همه جانبه از جمهوری آذربایجان اعلام کردند.

آیا در این مذاکرات از بازداشت شهروندان آذربایجانی در ایران ابراز نگرانی شد؟

الدار ابراهیم اف: اگر یکی از شهروندان آذربایجانی به ایران سفر می کند و آنجا قوانین این کشور را نقض می کند، این فرد باید بازداشت بشود. همچنین ما کسی که از ایران به جمهوری آذربایجان

می آید و قوانین آذربایجان را نقض می کند را بازداشت می کنیم. طرف ایرانی در رابطه با بازداشت شهروندان خود در جمهوری آذربایجان سر و صدا بلند نمی کند. ما کسانی که از ایران به جمهوری

آذربایجان مواد مخدر وارد می کنند را بازداشت می کنیم. مگر مقامات ایرانی باید اعتراض کنند که چرا شهروندانمان را بازداشت کرده اید؟ ما نیز نباید به بازداشت شهروندان آذربایجانی در ایران

اعتراض کنیم. امروز تعداد بازداشت شدگان ایرانی در جمهوری آذربایجان، از تعداد بازداشت شدگان آذربایجانی در ایران بسیار زیادتر است.

ولی باید توجه کنیم که بازداشت شدگان ما در ایران فروشنده مواد مخدر نیستند، صرفا دانشمندانمان هستند...

هر کشور قوانین خود دارد و اگر دانشمند آذربایجانی به ایران سفر می کند و آنجا قوانین ایران را نقض می کند، وی باید بازداشت شود. امروز افراد دارای سمت در دولت ایران نیز در جمهوری

آذربایجان بازداشت شده اند. به نظر من، مقامات هر دو کشور باید تلاش بکنند که به روابط دو کشور خللی وارد نشود. ایران و جمهوری آذربایجان کشورهای همسایه هستند. ما باید سعی بکنیم که

مسایل ایجاد شده بین دو کشور با صبر و هوشیاری حل شود.

اظهارات علیه جمهوری آذربایجان در برنامه های تلویزیونی «سحر» ایران بیان می شود. از طرف دیگر، تهدیدهایی در رابطه با تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در پارلمان این کشور مطرح می شود.

آیا در این رابطه نیز مذاکراتی انجام دادید؟

من تلویزیون «سحر» را تماشا نمی کنم. به همین دلیل، از این مساله اطلاع ندارم. ولی، درباره طرح اظهارات در رابطه با تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در پارلمان ایران باید گفت که این قبیل

اظهارات نماینگر موضع رسمی ایران نیست. زیرا، ما بارها شاهد آن هستیم که مقامات ایرانی بر حمایت از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان تاکید می کنند.

آیا سفر شما می تواند باعث رفع تنش در مناسبات ایران و جمهوری آذربایجان شود؟

دو سال پیش، دیداری بین علی لاریجانی، رئیس پارلمان ایران و رئیس پارلمان جمهوری آذربایجان صورت گرفت. علاوه بر این، ما در سطح گروه های پارلمانی همکاری هایی داشتیم. پس از تشکیل

پارلمان جدید در ایران، منتظر آن هستیم که همکاری با نمایندگان جدید پارلمان ایران داشته باشیم، سفرهای متقابل انجام بگیرد و روابط پایدار بین ایران و جمهوری آذربایجان وجود داشته باشد./خ

پایان پیام.
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